
DETERMINAZIONE n° 904  del  07.10.2016
Oggetto: Iniziativa per insegnanti, educatori e genitori sulle esperienze 
didattiche innovative – Proiezione del film-documentario “Fuori classe” - 
Impegno di spesa per affidamento del servizio tecnico.
CIG Z781B7DED3

LA RESPONSABILE

PREMESSO che il Centro di Documentazione Educativa, come previsto dal proprio 
Regolamento (approvato con Deliberazione C.C. n. 204 del 28/12/1992) e in attuazione 
alla L.R. 32/2002, rivolge il proprio servizio a sostegno della qualità dell'offerta educativa  
e dell'innovazione didattica delle scuole del territorio; 

VISTO il film “Fuori classe”, realizzato dalla casa cinematografica Zalab nell'ambito del 
progetto “La prima scuola – il cinema per la scuola elementare pubblica”, per 
documentare esperienze e laboratori realizzati in cinque scuole sul territorio italiano;

VALUTATA la valenza che queste esperienze e sperimentazioni rappresentano sul piano 
psico-pedagogico-didattico come significativo esempio di progettazione educativa 
innovativa e integrata; 

RITENUTO opportuno organizzare una proiezione-dibattito del film-documentario sopra 
citato rivolta a insegnanti, educatori e genitori; 

CONSIDERATO che il film-documentario è distribuito gratuitamente ma necessita di un 
ambiente adeguato e di un supporto tecnico per la proiezione;  

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 26 della L. 488/99, così come modificato dal D.L. n.
168/2001, e dell'art. 1 del D.L 95/2012, non esiste, in merito alla tipologia della presente
fornitura, nessuna convenzione attiva con Consip, né voci specifiche del Mercato
elettronico della P.A. E convenzioni di altre centrali di Committenza regionali;

RITENUTO il Teatro Comunale di Antella - posto in via Montisoni 10 e di proprietà del 
Comune di Bagno a Ripoli – la struttura adeguata per la proiezione-dibattito;

RICHIAMATA la determinazione n. 558 del 17 giugno 2016 del Dirigente dell'Area 4 
Affari generali con la quale si affida la gestione del Teatro Comunale di Antella – periodo 1 
luglio 2016-31 dicembre 2016 ad Archetipo Associazione Culturale;
 
VALUTATA , pertanto, l'opportunità di affidare la realizzazione tecnica e proiezione del 
film-documentario ad Archetipo Associazione Culturale, Via di Montisoni 10 Bagno a Ripoli 
(FI); C.F. 94064560488, P.IVA 04936090481; 



VISTI l'art. 28 del vigente Regolamento comunale di contabilità (Delibera C.C. 84/2016) e 
gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture 
(Delibera C.C. 5/2014);

DATO ATTO che
- ai sensi delle disposizioni di cui all'art.3 L.136/2010 e ss. mm. li il CIG relativo al presente 
servizio è Z781B7DED3;
- Archetipo Associazione Culturale ha comunicato il codice INBAN del conto corrente 
dedicato alla commessa e i soggetti deputati ad operare su tale conto;
- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 
es.m., gli uffici di competenza hanno recepito il DURC in corso di validità;

VALUTATA la spesa complessiva a carico del Comune in € 300,12 IVA inclusa;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 413 del 03.05.2016 di conferimento
d'incarico di Responsabile del Settore Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1) di affidare il servizio per la realizzazione tecnica e proiezione del film-documentario 
ad Archetipo Associazione Culturale – Via di Montisoni 10 Bagno a Ripoli (FI); C.F. 
94064560488, P.IVA 04936090481 – per €  300,12 IVA inclusa;
                  

2) di imputare la somma di € 300,12 alla Missione 4 6 Programma Servizi ausiliari 
all'Istruzione  U. 1.03.02.99.999. cap. n. 04352.00.00 “Altre prestazioni di servizi 
n.a.c. in ambito educativo e didattico (CDE)”  del bilancio 2016, Imp. n. 16/1606 
scadenza esigibilità pagamento dicembre 2016. 
                  

                  La Responsabile del Settore
(Dott.ssa Liliana Masini)

=======================================================
AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151,
comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.
E' esecutiva.

                           Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’  rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?  ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001

